[

ft
/(1))

|

GOBIERNO DE LA
REPUBLICA
DOMINICANA

Correspondiente al 31 del mes diciembre del afio 2023

Activos

Activos corrientes

Efectivo y equivalentes de efectivo
Inventarios

Total actives corrientes

Activos no corrientes
Mobiliarios y equipos neto
Total activos no corrientes

Total activoes

Pasivos

Pasivos corrientes

Sobregiro bancario

Cuentas por pagar a corto plazo
Retenciones y acumulaciones por pagar
Total pasivos corrientes

Pasivos no corrientes
Total pasivos no corrientes

Total pasivos

Activos Netos/Patrimonio
Capital
Resultados acumulados

Balance General

(Valores en RDS)

Resultados positivos (ahorro) / negativo (desahorro)

Total activos netos/patrimonio

Total pasivos y activos netos/patrimonio

< 11 D

7
{

Enc. De la Division de Contabilidad de la Defensa Civil.

Ao /oo

REYNALDO JAVIER

& W adefensacivilrd

E @ 809-472-8614 / 8617

info@defensacivil.gob.do
www.defensacivil.gob.do

Plaza de la Salud, Calle Recta Final,

@, Edif. Comision Nacional de Emergencias,

Ens. La Fe, Sto. Dgo. Republica Dominicana

26,218,835
3,137,922

29,356,757

63,670,132

63,670,132.00

93,026,889

95,757
24,226,078
410,673

24,732,508

0.00
0.00

24,732,508

51,695,326
28,083,284
(11,484,229)

68,294,381

93,026,889

ivil somos todos!




