



Total pasivos y activos netos/patrimonio



809-472-8614 / 8617



info@defensacivil.gob.do www.defensacivil.gob.do



Plaza de la Salud, Calle Recta Final, Edif. Comisión Nacional de Emergencias, Ens. La Fe, Sto. Dgo. República Dominicana

Balance General Correspondiente al 31 del mes diciembre del año 2023 (Valores en RD\$)

Activos	
Activos corrientes	
Efectivo y equivalentes de efectivo	26,218,835
Inventarios	3,137,922
Total activos corrientes	29,356,757
Activos no corrientes	
Mobiliarios y equipos neto	63,670,132
Total activos no corrientes	63,670,132.00
Total activos	93,026,889
Total activos	93,020,089
Pasivos	
Pasivos corrientes	
Sobregiro bancario	95,757
Cuentas por pagar a corto plazo	24,226,078
Retenciones y acumulaciones por pagar	410,673
Total pasivos corrientes	24,732,508
Pasivos no corrientes	0.00
Total pasivos no corrientes	0.00
Total pasivos	24,732,508
Activos Netos/Patrimonio	
Capital	51,695,326
Resultados acumulados	28,083,284
Resultados positivos (ahorro) / negativo (desahorro)	(11,484,229)
Total activos netos/patrimonio	68,294,381

REYNALDO JAVIER

Enc. De la División de Contabilidad de la Defensa Civil.



93,026,889